[image: ]

MOÇÃO DE APELO

  	Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APOIO AO EXMO. SR. JOSÉ LUIS RICI, PREFEITO MUNICIPAL, para que considere conceder subvenção para a Associação dos Pais e Familiares dos Autistas de Barra Bonita- APAFABB.

JUSTIFICATIVA

 		Costumeiramente e na medida de seus ínfimos recursos, a associação vem desenvolvendo muita atividade e prestando muito auxílio para as pessoas que possuem alguém com autismo na família.

		Vale destacar também que a APAFABB no final do ano de 2021 recebeu o reconhecimento da utilidade pública da entidade, e com isso pode perfeitamente receber subvenção da Prefeitura para dar andamentos aos seus projetos e desenvolver seu objeto social.

		A cada dia a APAFABB atende mais e mais famílias, e a prestação de serviço só não é maior por falta de recursos, e necessário se faz a entidade ser incluída em repasses de verbas e subvenções da prefeitura, haja vista o atendimento se dar em nosso município.

[bookmark: _GoBack]		Diante disso e com vistas a inserir a APAFABB nos repasses de verbas e subvenções pela Prefeitura, suplicamos pelo atendimento deste Apelo com URGÊNCIA.

	Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2023.

Os Vereadores:

ANA PAULA APARECIDA DOS SANTOS

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
image1.png
PROTOCOLO 100/2023 - 10/02/2023 09:36 - GABRIEL TOZZI